Prefeitura Municipal de Botucatu
Estado de São Paulo

Gabinete
Botucatu, 21 de março de 2022.

Exmo. Sr. Doutor
RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)
DD. Presidente, da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Paulo Sérgio Alves, Responsável pela
Zeladoria, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável
Requerimento de n. º 89, aprovado em Sessão Ordinária de 03 de março de

2022, de autoria do senhor Vereador Silvio, através do qual solicita, cada um em
sua área de atuação “realizarem maior vigilância da Guarda Civil Municipal e da

Polícia Militar nos arredores de um prédio abandonado, localizado na Avenida
Universitária, avaliarem a implantação do programa “Vizinhança Solidária” junto aos

moradores do entorno, promovendo assim maior segurança e aproximação da

comunidade com a Polícia Militar e GCM, bem como notificar o proprietário do imóvel
para que o mesmo providencie o imediato fechamento do acesso no interior do prédio,
construindo muros ou outro tipo de dispositivo, calçadas e realizando o corte do mato,

ações importantes, inclusive, para valorização de seu próprio patrimônio “ dizer o que

segue:

Quero cumprimentar o nobre vereador e

informar que será realizada pela Zeladoria Municipal uma vistoria ao local para
verificar a questão do mato alto.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para
renovar nossos votos de elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente,

Paulo Sérgio Alves

Responsávelpela Zeladoria